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amn INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS

== DIRETORIA DE GESTAO DE PESSOAS-DGP
L e COORD. DE CONTRATO E ADMISSAO DE PESSOAL- CCAP

Alagoas

Relagao Proviséria dos Servidores Docentes Cadastrados no SIREM -
ATUALIZACAO
Edital de Cadastro de Reserva regido pelo edital n° 27/2018/DGP/IFAL

Remocao Interna para Professor Efetivo - Edital de Vagas n° 04/2019

A DIRETORIA DE GESTAO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS, no uso de suas as
atribui¢des, considerando o teor da Portaria n® 1.268/GR de 08 de maio de 2015
e suas alteracdes, e em conformidade com o item 6.2 do Edital n® 27/2018/DGP/
IFAL, de 05 de margo de 2018, torna publica a relagéo proviséria e atualizada
dos servidores que se encontram cadastrados no SIREM para verificagdo dos
dados, oportunidade em que qualquer inconsisténcia devera ser comunicada a

CCAP-DGP, por meio do e-mail cpessoal@ifal.edu.br.

Caso o nome do interessado ndo esteja na lista, informamos que o
servidor, até o momento, ou n&o se inscreveu no Edital de Cadastro de Reserva
n® 27/2018/DGP/IFAL, ou podera se encontrar dentro das vedagdes constantes
no Art. 24, da Portaria n°® 1.268/GR de 08 de maio de 2015 e suas alteracoes.

OBS.: Informamos que a partir de 02 de dezembro de 2019, as inscrigdes
no edital de Cadastro de Reserva regido pelo edital n°® 27/2018/DGP/IFAL
estardo suspensas e retornardo apds a conclusao de todos os ciclos deste edital

de vagas.

AREA: ADMINISTRAGAO

) DATA DE
SIAPE NOME DATA DE EXERCICIO CAMPUS DE ORIGEM
NASC.
1974647  VICTOR SOUZA SGARBI 11/10/2012 06/07/1981  C. MARECHAL DEODORO
ANA KARLA CAVALCANTE
2164230 01/10/2014 19/05/1970  C. BENEDITO BENTES
FERREIRA
2201226  EMANUEL GOMES MARQUES 06/03/2015 25/12/1965 C. SATUBA

ZOROASTRO PEREIRA DE
3330870 02/05/2016 18/01/1976  C. VICOSA
ARAUJO NETO


mailto:cpessoal@ifal.edu.br

DARTAGNAN FERREIRA DE

2410163 28/07/2017 10/08/1989 C. VICOSA
MACEDO
BRUNO SILVESTRE SILVA DE
1021837 . 17/04/2019 06/12/1978 C. SANTANA DO IPANEMA
UZA

AREA: AGROINDUSTRIA

DATA DE
SIAPE NOME , DATA DE NASC. CAMPUS DE ORIGEM
EXERCICIO
2357342  ORLANDO DE OLIVEIRA SILVA 27/02/2003 04/06/1971 C. SATUBA
TASCYA MORGANNA DE MORAIS
1813345 02/09/2010 09/10/1984 C. SATUBA
SANTOS
2039291 INGRID SOFIA VIEIRA DE MELO 03/07/2013 08/11/1986 C. SATUBA
ANGELA MATILDE DA SILVA
2086304 03/02/2014 03/06/1978 C. MURICI
ALVES
VICTOR HUGO OLIVEIRADE
1123426 17/10/2014 13/08/1988 C. MURICI
ANDRADE
2171179  SILVANIAALVES LADEIRA 24/10/2014 11/04/1979 C. PIRANHAS
1619619  JULIANA DE OLIVEIRAMORAES  29/10/2014 19/06/1987 C. MURICI
2171554  CRISTIANO QUINTINO FURTADO  31/10/2014 04/04/1989 C. PIRANHAS
1875356  HILANA SALETE SILVA OLIVEIRA  06/03/2015 08/09/1982 C. MURICI
LUAM HENRIQUE BENEDITO DA
1266728 30/01/2017 13/11/1991 C. BATALHA
SILVA GOMES
1607800  MARCIA ANDREA GOMES 01/02/2017 06/09/1986 C. SANTANA DO IPANEMA
2632690  SUSAN EDITH MARCOS BERNAL  13/09/2017 10/01/1975 C. BATALHA
ROBERTA BARBOSA TEODORO
3053011 07/06/2018 22/04/1984 C. PIRANHAS
ALVES
3053298  KEROLAYNE SANTOS LEITE 14/06/2018 02/06/1992 C. BATALHA
AREA: BIOLOGIA
DATA DE DATA DE
SIAPE NOME CAMPUS DE ORIGEM

EXERCICIO NASC.
1898690  PETRUCIO ALEXANDRE FONSECARIOS  08/11/2011 06/01/1981 C. SANTANA DO IPANEMA
2123449  CLAUDIA VANIA MIRANDA DE OLIVEIRA  22/05/2014 01/04/1975 C. SANTANA DO IPANEMA

JOSE PAULO FEITOSA DE OLIVEIRA
1888259 17/04/2015 21/04/1981 C. PENEDO
GONZAGA

2225168  WALKIRIA MARIA BOMFIM COSTA 07/05/2015 18/05/1971 C. BATALHA

3028010  VICTOR RIBEIRO CEDRO 13/03/2018 03/08/1983 C. PIRANHAS



AREA: CONTABILIDADE

SIAPE

1227005

3047399

NOME

JOSE ELITON DOS SANTOS

KALINA KELY MIRANDA LEITE

AREA: FILOSOFIA

SIAPE

2235495

2260452

1990158

2359177

2358917

2419430

1496501

NOME

COSME ROGERIO FERREIRA

ALUISIO ANTONIO BEZERRA DE
CARVALHO

Aloir Marcos Dietz

JARBAS MAURICIO GOMES
ANDRE LUIS BONFIM SOUSA
RENATO LIBARDI BITTENCOURT

FLAVIO MARCILIO CAVALCANTE SILVA

AREA: HISTORIA

SIAPE

1895335

2208947

1509292

1033119

2405612

1412084

3140502

NOME

BRUNO RODRIGO TAVARES ARAUJO

HENRIQUE GOLBERY BARBOSA
CORREIA

GISELE OLIVEIRA DE LIMA

LUIZ DOMINGOS DO NASCIMENTO NETO

JONATAS XAVIER DE SOUZA

WILTON DA SILVA ROCHA

THIAGO ROGERIO BEZERRA DE SOUZA

DATA DE
EXERCICIO

16/08/2017

30/05/2018

DATA DE
EXERCICIO

26/06/2015

29/10/2015

03/12/2015
02/02/2017
06/02/2017
28/08/2017

16/05/2018

DATA DE
EXERCICIO

21/10/2011

13/03/2015

22/04/2015

23/06/2017

04/07/2017

01/11/2017

19/07/2019

DATA DE
NASC.

03/05/1991

23/04/1987

DATA DE
NASC.

31/10/1982

03/08/1978

04/03/1971

22/09/1979

30/08/1984

14/05/1991

12/02/1976

DATA DE
NASC.

31/08/1981

09/11/1978

07/04/1981

30/07/1984

22/09/1982

04/08/1987

19/06/1990

CAMPUS DE ORIGEM

C. VICOSA

C. SANTANA DO
IPANEMA

CAMPUS DE ORIGEM

C. BATALHA

C. PIRANHAS

C. MURICI

C. PENEDO
C. MURICI

C. MARAGOGI

C. MARAGOGI

CAMPUS DE ORIGEM

C. VICOSA

C. CORURIPE

C. PENEDO

C. PALMEIRADOS
INDIOS

C. SANTANA DO
IPANEMA

C. BATALHA

C. SANTANA DO
IPANEMA



AREA: INFORMATICA

DATA DE DATA DE
SIAPE NOME . CAMPUS DE ORIGEM
EXERCICIO NASC.

C. PALMEIRADOS
1552717  EMERSON FERREIRA DE ARAUJO LIMA  02/10/2006 11/08/1980

INDIOS
1838181 WALKER ARAUJO ATAIDE 18/01/2011 08/05/1989 C. RIO LARGO
LEONARDO FERNANDES MENDONCA
1887897 23/08/2011 26/10/1982 C. RIO LARGO

DE OLIVEIRA

C. PALMEIRADOS
INDIOS

1889127  PABLO GUSTAVO SOARES TIBURCIO 06/09/2011 18/07/1984

1466430  ALAELSON DE CASTRO JATOBANETO 01/11/2012 02/08/1981 C. ARAPIRACA

1846480  DAVI CARNAUBA DE LIMA VIEIRA 18/06/2014 04/05/1984 C. SATUBA
GLAUBER VINICIUS VENTURA DE MELO

2171092 24/10/2014 03/01/1983 C. RIO LARGO
FERREIRA

1023608  THIAGO ARAUJO SILVA DE OLIVEIRA 24/10/2014 30/05/1986 C. RIO LARGO

ALEXSANDER TOLEDO DE ALMEIDA E
2207221 SILVA 06/03/2015 17/12/1987 C. VICOSA

2914144  PRISCYLLA MARIA DA SILVA SOUSA 23/06/2016 26/07/1990 C. RIO LARGO
2354547  MARCOS ANTONIO ROCHA TENORIO 01/07/2016 09/07/1963 C. VICOSA

C. SANTANA DO
IPANEMA

2405576  DANIEL LACET DE FARIA FIREMAN 22/06/2017 20/07/1983

2421681 GISELDO DA SILVANEO 25/09/2017 25/08/1980 C. VICOSA
2995211 ALISSON WERNER ARRUDA DE ARRUDA 01/11/2017 20/05/1988 C. CORURIPE
3010505 EMANUELE TUANE SILVA 01/02/2018 07/08/1991 C. VICOSA

C. PALMEIRADOS
INDIOS

1057568  MARIA HELYNNE LIMA SILVA 26/02/2018 26/12/1990

3053450  FABIO BRASIL FERNANDES DE ARAUJO  07/06/2018 01/12/1978 C. VICOSA

1970612  JOSE JUNIOR DE OLIVEIRA SILVA 05/07/2019 24/04/1989 C. BATALHA

AREA: LINGUA INGLESA

DATA DE DATA DE
SIAPE NOME . CAMPUS DE ORIGEM
EXERCICIO NASC.
1888305  MARICI LOPES DA SILVA 26/08/2011 21/10/1977 C. RIO LARGO
1889023  EMILIANO TORQUATO JUNIOR 31/08/2011 12/10/1973 C. ARAPIRACA
REINALDO RAFAEL DE ALBUQUERQUE C. MARECHAL
3701394 05/07/2013 13/06/1983
PEREIRA JUNIOR DEODORO
EMANUEL MARCELO SALGUEIRO DA C. MARECHAL
2048780 25/07/2013 09/06/1962

SILVA DEODORO



2956099

2087088

2171164

2172810

2172765

1934839

1082042

2358246

2419370

1359620

LORENA NORBERTA DA SILVA

RODOLFO RODRIGUES PEREIRA DOS
SANTOS

CARLA CRISTINA REAL VIEIRA DE
ANDRADE

EVERTON MARQUES DA SILVA

REGINA HELENA CARNAUBA TELLES

RITACIRO CAVALCANTE DA SILVA

MARCOS ANTONIO DE ARAUJO DIAS

JOSENILDO FARIAS NETO

RITA DE CASSIA COUTO MEDEIROS
PORTUGAL

ANDRE CORDEIRO DOS SANTOS

AREA: LINGUA PORTUGUESA

SIAPE

1279600

1672702

1844831

1982073

2139818

2140604

1108326

2398652

2397861

2412196

2995227

2994492

NOME

JOCILIA DE OLIVEIRA RODRIGUES

VANUSIA AMORIM PEREIRA DOS
SANTOS

HERBERT NUNES DE ALMEIDA SANTOS

ANDREA CARLA JACINTO DOS SANTOS

AURINEIDE PROFIRIO BARROS
CORREIA

CARLA CAROLINA DA SILVA MALTA

MARCOS ANTONIO DA SILVA

NEILTON FARIAS LINS

DIOGO DOS SANTOS SOUZA

PRISCYLLA SILVA GODOY

JULIANA DE ARAUJO DE MELO

ANNY QUERUBINA DE SOUZA BARROS

07/02/2014

07/02/2014

24/10/2014

31/10/2014

03/11/2014

07/11/2014

15/03/2016

01/02/2017

04/09/2017

08/03/2018

DATA DE
EXERCICIO

08/04/2003

27/01/2009

18/01/2011

03/12/2012

17/07/2014

18/07/2014

25/01/2017

15/05/2017

24/05/2017

03/07/2017

01/11/2017

07/11/2017

07/05/1983

15/10/1986

02/04/1969

07/04/1984

16/04/1975

29/10/1986

08/01/1980

29/11/1973

30/05/1989

20/01/1991

DATA DE
NASC.

22/10/1968

29/12/1972

26/12/1978

09/01/1970

26/09/1972

08/11/1987

11/01/1978

15/10/1973

18/10/1989

14/12/1985

17/11/1985

30/05/1978

C. VICOSA

C. PALMEIRADOS
INDIOS

C. SATUBA

C. SAO MIGUEL DOS
CAMPOS

C. PALMEIRADOS
INDIOS

C. VICOSA

C. CORURIPE
C. SANTANA DO
IPANEMA

C. MARAGOGI

C. PIRANHAS

CAMPUS DE ORIGEM

C. SATUBA

C. SATUBA

C. MURICI

C. PALMEIRADOS
INDIOS

C. SATUBA

C. MURICI
C. MURICI

C. SAO MIGUEL DOS
CAMPOS

C. PALMEIRADOS
INDIOS

C. BATALHA
C. CORURIPE

C. SANTANADO
IPANEMA



C. SANTANA DO

1127247  ODAIR JOSE SILVA DOS SANTOS 30/05/2018 04/10/1986
IPANEMA
1416038  LUCIANNE MICHELLE DE MENEZES 09/08/2019 03/01/1981 C. MURICI
AREA: SOCIOLOGIA
DATA DE DATA DE
SIAPE NOME CAMPUS DE ORIGEM

EXERCICIO  NASC.

C. PALMEIRADOS
INDIOS

1553576 ~ ARTHUR ADRIANO LIMA SANTOS 29/11/2012 07/07/1981

C. SANTANA DO
IPANEMA

2162040 LEVY CASTELO BRANDAO BARBOSA 08/09/2014 20/02/1984

1218713  TARCISIO FAGNER ALEIXO FARIAS 30/06/2015 06/11/1982 C. BATALHA
1346814  GESSIKA CECILIA CARVALHO DA SILVA  06/02/2017 17/03/1982 C. MURICI
2361251 BEATRIZ MEDEIROS DE MELO 08/02/2017 03/11/1980 C. VICOSA

2958099  MARCOS ROBERTO PAIXAO SANTOS 14/06/2018 20/03/1983 C. PENEDO

AREA: TURISMO/HOTELARIA

DATA DE DATA DE
SIAPE NOME . CAMPUS DE ORIGEM
EXERCICIO NASC.
C. MARECHAL
1922157  ALAN CESAR VANDERLEI MOURA 02/03/2012 04/06/1977
DEODORO
C. MARECHAL
1981571 ROSIANE MARIA PEREIRA ALVES 03/12/2012 28/10/1982
DEODORO
C. MARECHAL
2118418  TAMISA RAMOS VICENTE 25/04/2014 06/03/1982
DEODORO
LIDIA FABIANA VASCONCELOS C. MARECHAL
2116884 25/04/2014 27/08/1982
CAVALCANTE DEODORO
MANUELA GRACE DE ALMEIDA ROCHA
2116990 30/04/2014 21/07/1978 C. MARAGOGI
KASPARY
2407185  RENATO LUCAS DE LIMALOBO 05/07/2017 25/02/1980 C. MARAGOGI
2998047  SIBELE CASTRO SILVA 21/11/2017 23/06/1982 C. MARAGOGI

Maceio-AL, 29 de novembro de 2019.

MELISSA ROSSANA DE OLIVEIRA MENEZES
DIRETORA DE GESTAO DE PESSOAS - SUBSTITUTA



